CADERNO 2  9SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2013

PÓLO: SOURE – LOTAÇÃO: CACHOEIRA DO ARARI
CARGO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO –
FORMAÇÃO: MÉDICO VETERINÁRIO

Nº NOME

01 JOSÉ LUIS PEREIRA CORRÊA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Geral, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580440

PORTARIA: 3103/2013
Objetivo: Dar apoio na vistoria técnica em estabelecimentos de
abate de bovinos e bubalinos, nos referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
MEDICILÂNDIA/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
124770612/CRISTIANO AUGUSTO PINTO DE ALMEIDA
(AUXILIAR DE BARREIRA) / 6.5 diárias (Completa) / de
29/07/2013 a 04/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580449

PORTARIA: 2998/2013
Objetivo: Dar apoio administrativo, atendimento ao público e
emissão de documentações oficiais (GTAs, Autos de Infrações).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCÓRDIA DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888211/FÁBIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 30/07/2013 a
02/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580462

PORTARIA: 3214/2013
Objetivo: Dar apoio na Fiscalização da vacinação contra
febre aftosa em 31 (trinta e uma) propriedades, em áreas
estratégicas ou de maior risco.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: GARRAFÃO DO NORTE/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58858843/RAIMUNDO ELINALDO ALVES CORREA (TÉCNICO
AGRÍCOLA) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/08/2013 a
16/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580471

PORTARIA: 3213/2013
Objetivo: (Complementação de Diárias)-Realizar verificação de
armadilhas de monitoramento de mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE DOURADO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
000104992/CLÓVIS ANTÔNIO VILLACORTA VASCONCELOS
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 7.0 diárias (Completa) / de
20/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580473

PORTARIA: 3209/2013
Objetivo: Dar apoio na Verificação de Armadilhas de
Monitoramento da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL

Destino(s):
IRITUIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58828423/PEDRO DINAEL MOTA GOMES (TÉCNICO AGRÍCOLA)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 14/08/2013 a 15/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580474

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO TEMPORARIO Nº81/2013
Data de Admissão: 05/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
DELFINO DOS SANTOS                               AUXILIAR DE
BARREIRA               04/09/2014
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580479

PORTARIA: 3207/2013
Objetivo: Realizaçaõ de Curso para formação de
multiplicadores.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
571897831/GABRIELA COSTA DE SOUSA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 7.5 diárias (Completa) / de 17/08/2013 a
24/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580486

PORTARIA: 3208/2013
Objetivo: Realização de Curso para formação de
multiplicadores.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58779892/ADALBERTO GOMES TAVARES (FEA) / 9.5 diárias
(Completa) / de 16/08/2013 a 25/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580490

PORTARIA: 3210/2013
Objetivo: Dar apoio na Verificação de Armadilhas de
Monitoramento da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: CAPITÃO POÇO/PA - BRASIL
Destino(s):
OURÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58828423/PEDRO DINAEL MOTA GOMES (TÉCNICO AGRÍCOLA)
/ 1.0 diárias (Completa) / de 12/08/2013 a 13/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580497

PORTARIA: 3423/2013
Objetivo: Dar apoio na fiscalizaçao da vacinaçao contra
febre aftosa em  areas estrategicas ou de maior risco( 21
propriedades).
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: BRAGANÇA/PA - BRASIL
Destino(s):
TRACUATEUA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572236441/MÁRCIA MOREIRA LISBOA (AUXILIAR DE CAMPO) /
2.5 diárias (Completa) / de 12/08/2013 a 14/08/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580225

Ato: 2013/376931
Numero da Inexigibilidade: 11/2013
Data: 04/09/2013
Ordenador: PAULO SERGIO PINTO MARQUES PINHEIRO

ANUÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579982

PORTARIA Nº 241/2013 - GAD
Conceder a partir de SETEMBRO/2013 a empregada abaixo
relacionada, Gratificação Adicional por Tempo de Serviço –
ANUÊNIO:

Nº NOME MATRÍCULA ADMISSÃO
DATA
FINAL

ANUÊNIO
COTA

01 Elizabeth Correa
da Silva 57202224/ 1 01/09/2008 31/08/2013 5%

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 04 de setembro de 2013.
AGATHA BARROSO DOS SANTOS
Presidente em Exercício

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 579985

PORTARIA Nº 240/2013 - GAD
Conceder FÉRIAS aos empregados abaixo relacionados,
referente ao mês de OUTUBRO/2013:

MATRÍCULA NOME P. AQUISITIVO P. DE GOZO

55589043/ 1 Antonio Epifânio Rodrigues 01/06/2012 a
31/05/2013

07/10/2013 a
05/11/2013

55586269/ 1 Charles Antônio Ferreira de Aviz 03/07/2012 a
02/07/2013

07/10/2013 a
30/10/2013

57202224/ 1 Elizabeth Corrêa da Silva 01/09/2012 a
31/08/2013

07/10/2013 a
05/11/2013

57174922/ 1 Odete Blandina da Silva Borcem 21/08/2012 a
20/08/2013

07/10/2013 a
05/11/2013

2014530/ 1 Silvia Avelino Leal 26/06/2012 a
25/06/2013

21/10/2013 a
19/11/2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 04 de setembro de 2013.
AGATHA BARROSO DOS SANTOS
Presidente em Exercício

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580217

PORTARIA Nº 367 DE 03 DE SETEMBRO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no uso
de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor VICENTE JOSÉ DE MIRANDA
TIBERY, matrícula funcional n° 5868254/3, ocupante do
cargo de Agente Fiscal Agropecuária, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio, no período de 09/09/2013 a 07/11/2013,
correspondente ao triênio de 2009 a 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANDRÉ FERNANDES DE PONTES
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA